destinado ao funcionamento da garagem do(s) veículo(s) vinculado(s) ao Poder Legislativo
Municipal de Irauçuba/Ceara..

De acordo com a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo,  a
despesa será estimada no valor total de R$ R$ 5.400,00 (cinco mil, quatrocentos reais),
0101.01.031.0001.2.001  -  Manutencao  das  Atividades  do  Poder  Legisativo  Manter  as
atividades  da  Câmara  Municipal  com  meiosmateriais  e  recursos  tecnológicos  para  o
exercício de suas atividades legislativas e seu poder de fiscalização sobre a administração
pública.,  no(s)  elemento(s)  de  despesa(s):  33903615  -  Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Física, R$ 5.400,00 (cinco mil, quatrocentos reais); . 

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com a
LOA –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade  orçamentária  para  atender  à
referida despesa do corrente exercício.

Diante do exposto, sugerimos que o processo seja dado prosseguimento.